



L.F. POSTO LTDA - CNPJ 48.471.710/0001-26 - INSC. ESTADUAL 15.864.184-1 - FONE 93-9140-7508

END. AV. DEMOCRATAS, S/N, DISTRITO DE FORDLANDIA, CEP 68.150-000, AVEIRO - PA.

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
COTAÇÃO DE PREÇO**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
AVEIRO/PA.**

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

**PROPONENTE: L.F. POSTO LTDA
ENDEREÇO: AV. DEMOCRATAS, S/N
BAIRRO: FORDLANDIA
CEP: 68.138-000
CNPJ/MF: 48.471.710/0001-26
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.864.184-1**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
1	OLEO DIESEL S10	LITRO	400.000	6,22	2.488,000
2	GASOLINA COMUM	LITRO	300.000	6,55	1.965,000

Condições de pagamento:
Validade da proposta:
Prazo de entrega:
Valor por extenso:
Valor Total do Objeto:
Data: ____/____/____

Justificativa para o uso da Assinatura Digital

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integram processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamada de certificação digital.

A autenticação é necessária para identificar com segurança as partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos documentos e proporcionar, com isso, força de prova aceitável juridicamente.

ELEIDIANE BONFIM
SANTIAGO:7265300
0253

Assinado de forma digital por
ELEIDIANE BONFIM
SANTIAGO:72653000253
Dados: 2023.07.05 09:46:35
-03'00'

Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
COTAÇÃO DE PREÇO**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

**PROPONENTE: JP CAMPOS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
ENDEREÇO: TV ANTONIO MESQUITA DE SOUSA, 415 – ALENQUER-PA
CEP: 68200-000
CNPJ/MF: 30.857.820/0001-65
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.608.838-0**

REFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. GERAL	DISTRIBUIDORA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÓLEO DIESEL S10	litro	400.000		6,34	2.536.000,00
3	GASOLINA COMUM	litro	300.000		6,72	2.016.000,00

Condições de pagamento: 30 dias

Validade da proposta:

Prazo de entrega: Imediata

Valor por extenso: Quatro milhões quinhentos e cinquenta e dois mil reais

Valor Total do Objeto: 4.552.000,00

Data: 04/07/2023

JP CAMPOS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS:30857820000165
Assinado de forma digital por JP CAMPOS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS:30857820000165
Dados: 2023.07.04 18:28:32 -03'00'

Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa

Cotação 014/2023 - MUNICIPIO DE AVEIRO

Validade da cotação: 60 dias

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ITENS REMANESCENTES) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.

Cotação em: 17/05/2023 09:01

Exatidão em: 17/07/2023 18:04:19

Item 1

ÓLEO DIESEL S10

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L.F. POSTO LTDA	48471710000126	COTAÇÃO	NACIONAL	400000,00	Litro	R\$ 6,22 (Proposta)	MANUAL
JP CAMPOS COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS	30857820000165	COTAÇÃO	NACIONAL	400000,00	Litro	R\$ 6,34 (Proposta)	MANUAL
AGRESTE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA	07583696000175		PETROBRAS	400000,00	Litro	R\$ 5,08 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Médio

Valor unitário: R\$ 5,08 Valor total: R\$ 2032000,00

Item 2

GASOLINA COMUM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L.F. POSTO LTDA	48471710000126	COTAÇÃO	NACIONAL	300000,00	Litro	R\$ 6,55 (Proposta)	MANUAL
JP CAMPOS COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS	30857820000165	COTAÇÃO	NACIONAL	300000,00	Litro	R\$ 6,72 (Proposta)	MANUAL
L.C. COMBUSTÍVEIS LTDA	07535138000194		L.C.	300000,00	Litro	R\$ 5,26 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Médio

Valor unitário: R\$ 5,26 Valor total: R\$ 1578000,00

Valor total da cotação:

R\$ 4205000,00

Itayara Santos Costa

ITHAYARA SANTOS COSTA (030.148.262-43)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).